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ــران این  • ــای اقتصاد ای حکایت  ایــن روزه
ــده کــه کــارمــنــدان دولــت حین ساعات  ش
کــاری ادارات به جــای ایــن که دنبال حل 
مشکلات مردم و مراجعان باشند در بورس 
پرسه  می زنند که واقعا مدیران باید فکری 

 اساسی  بکنند.
ــول 30 درصــد سهام  • ــرا بانک سپه پ چ

عدالت رو واریز نمی کنه؟ 40 روز گذشت .
بــنــده یــکــی ازنــگــهــبــانــان مسلح بانک  •

ادغــام  فرایند  در  کــه  هستم  مهراقتصاد 
بانک های نظامی دربانک سپه بلاتکلیف 
ــدن مراحل  ــذران ــم. مــا بعد از گ ــده ای ــان م
به  بسیجیان  بین  از  گزینش  و  استخدام 
ــذب بــانــک  ــ عـــنـــوان نــگــهــبــان مــســلــح ج
با  ــدود چهارسال  اقتصادشدیم و ح مهر 
قــرارداد یک ساله وحقوق ومزایای قانون 
ــال بعد از  ــم. ح ــودی ــارب کــارمــشــغــول بــه ک
که  مهراقتصادقراردادی  بانک  انحلال 
برای مادرنظرگرفته شده است به صورت 
ــزد،روزی 84 هزارتومان بدون بیمه  روزم
و بقیه مزایاست که این مبلغ کفاف گذران 

زندگی روزمره ما را نمی دهد.
ــی وتــــــورم ونـــزوئـــلایـــی  • ــرونـ ــا ایــــن گـ بـ

ودلار۲۲تــومــانــی و سکه۱۱میلیونی اگه 
مسئولان می خوان ارزش پول ما»ریال«ازاین 
بهبودپیداکنه  ونقدینگی  نابودترنشه 
بایدسودبانکی روحداقل۲۵تا30درصد 

کنن تامردم پولشون رودر بانک بذارن.
امــروزه بعضی ها حقوق می گیرند که  •

وظیفه شان را انجام دهند اما متاسفانه با 
خود فکر می کنند که فقط پول بگیرند اما 

کار نکنند.
آیا  • اجتماعی!  تامین  مسئولان  آقــایــان 

این3۵ میلیون تومان برای همسان سازی 
بازنشستگان کافی است یا که می خواهید 

سرو ته آن را به هم بیاورید؟! 
سال  • چند  هستم.  کشوری  بازنشسته 

قبل برای یک میلیون وام از بانک ملی پس 
از دوندگی های  زیاد و ارائه یک پلاستیک 

پر از فتوکپی و مــدارک و تأییدیه حقوق و 
کلی پاسکاری بین اداره آموزش و پرورش 
و بانک به من وام یک میلیونی ندادند! حالا 
نمایندگان تازه از گرد راه رسیده فوری و بی 
زحمت وام ۲00 میلیون تومانی بدون بهره 

با عنوان ودیعه مسکن گرفتند.
ــک لیتر و نیمی  • ــازه نــوشــابــه ی ــغ ــک م  ی

رو6تــومــان میده. نــون دانه۱300میده 
ــرون شــده.  ــ ــزی مــیــگــی، مــیــگــن گ ــی ــاچ ت

چراکسی به قیمت ها نظارت نمی کنه؟
چه خوب است متن کامل قرار داد ۲۵  •

ساله میان ایران و چین در اختیار صاحب 
نظران و کارشناسان دلسوز و آگاه قرار گیرد 

تا اصلاحات لازم در آن اعمال شود.
آقــای روحــانــی. تو را به خــدا جمع کن و  •

بــرو. کــاری نکردی جز ایجاد فقر، فساد و 
بدبختی!

 این نوع پرداختن به جرایمی مانند قتل،  •
شکنجه و تجاوز در صفحه حــوادث بسیار 
غیراصولی است و منجر به بازتولید خشونت 
می شود و هیچ ارزش خبری ندارد. به اخبار 
ــش ســوزی هــا و  ــوادث واقــعــی مانند آت حـ

انفجارهای اخیر بپردازید.
کارگیری  • بــه  منع  قــانــون  پیگیر  لطفا 

بازنشستگان باشید. جوانان تحصیل کرده 
ما تا کار نداشته باشند جرئت ازدواج و فرزند 
آوری ندارند. در آینده نه چندان دور دچار 
پیری جمعیت می شویم. ما والدین تا کی 
غصه فرزندان مان را بخوریم؟ شما را به خدا 

بازنشستگان را به کار نگیرید.
حقوق من دبیر بازنشسته 88 که قبل از  •

خدمت از دانشکده کشاورزی مشهد ورودی 
۱3۵۵ مدرک مهندسی کشاورزی گرفتم 
و آن زمــان تعداد کمی دانشگاه در کشور 
داشتیم، ماهانه سه میلیون تومان است! 
نمایندگان تازه از راه رسیده صفر کیلومتر 
فارغ التحصیل از دانشگاه های سطح پایین 
که گاه فقط عنوان دانشگاه را یدک می کشند 

در بدو ورود ۱۱ میلیون تومان می گیرند.

ETF رانتی برای ثروتمندان! 

با سقوط درآمد نفتی به دلیل کاهش فروش نفت 
و افت قیمت این محصول، تلاش برای جبران 
کسری بودجه از راه های مختلف افزایش یافت. 
یکی از این راه ها با توجه به رشد شدید قیمت ها 
در بورس، واگــذاری سهام شرکت های دولتی 
است. برای این منظور دولت از ابتدای سال، 
عرضه باقی مانده سهام خود در چند شرکت 
بزرگ دولتی از بانک ها و بیمه ها تا خودروسازان، 
صنایع فلزی و پالایشگاه ها را در دستور کار قرار 
داد و این عرضه را در قالب صندوق های قابل 
معامله )ETF( انجام داد. در نخستین گام بخشی 
از سهام عرضه شده چند بانک و بیمه را در قالب 
صندوقی با عنوان دارا یکم فروخت و قرار است 
ایــن صندوق و همچنین صندوق  باقی مانده 
های دوم و سوم را در قالب ای تی اف های فلزی 
و پالایشی در ماه های آینده عرضه کند. ارزش 
روز این سه صندوق هم اکنون در مجموع حدود 

۲00 هزار میلیارد تومان برآورد می شود، با این 
حال این عرضه سهام حاوی سه اشکال خصوصی 
سازی ناقص، ارزان فروشی و مغایرت با عدالت 
ــت.از منظر خصوصی ســازی، تشکیل نهاد  اس
واسطی به شکل ای تی اف، در عمل موجب 
می شود، مدیریتی شبه دولتی بر این سهام سایه 
بیندازد و ادامه یابد و همه اشکالات پیشین در 
زمینه خصوصی سازی های شبه دولتی ادامه 
یابد. با این حال در این مجال به اشکالات دوم و 
به ویژه سوم پرداخته ایم.در خصوص ای تی اف 
مالی، قرار است باقی مانده این سهام تا سقف پنج 
میلیون تومان به ازای هر کد ملی واگذار شود. با 
این روش دهک های پایین تر شانس کمتری برای 
خرید سهام خواهند داشت. چرا که یک خانوار 
پنج نفره در دهک های پایین خیلی بعید است 
که بتواند برای خرید حداکثر سهام در مجموع 
۲۵ میلیون تومان هزینه کند. اگر هم ای تی 
اف مالی را بتواند تهیه کند برای ای تی اف های 
بعدی پولی نخواهد داشت. به این ترتیب و با توجه 
به حدود سه برابر شدن ارزش ای تی اف مالی 
واگذار شده طی مدت کمتر از دو ماه، دهک های 
درآمدی متوسط و بالا شانس بهره گیری از رانت 
ای تی اف را بیشتر از دهک های فقیر خواهند 
داشت.در حقیقت دولت برای درآمدزایی و رفع 
کسری بودجه خود، به گونه ای اقدام به فروش 

سهام خود کرده است که با استفاده از بازدهی 
بسیار بالای بورس در شرایط فعلی، برای ایجاد 
جذابیت و تحریک تقاضا برای خرید این سهام، 
تخفیفی را در قیمت در نظر بگیرد. این تخفیف در 
عمل یک رانت است. واضح است که رانت لزوما 
پدیده منفی نیست و هر دولتی در عمل مشغول 
توزیع رانت است، مهم این است که رانت توزیع 
شده به افرادی برسد که واقعا نیازمند آن هستند. 
ــت از حدود  ایــن در حالی اســت که در ایــن ران
۲00 هــزار میلیارد تومان سهام قابل عرضه، 
چیزی در حدود ۵0 هزار میلیارد تومان رانت 
به خریداران سهام منتقل می شود. خریدارانی 
که قطعا اکثر آن ها افراد متوسط به بالا و به ویژه 
ثروتمندان هستند.به نظر می رســد، راهکار 
ــذاری خرد این سهام در بورس  جایگزین، واگ
است که می تواند مشکل کمبود عرضه در برابر 
سیل تقاضای روزافزون در بورس را جبران کند. 
با توجه به روند رشد بورس و چشم انداز مثبت 
سهام عرضه شده، قطعا تقاضا برای این سهام زیاد 
است. در این میان دولت نیز درآمد اضافه بیشتر 
در این روش را که حدود ۵0 هزار میلیارد تومان 
است، می تواند در قالب انواع روش های نقدی و 
غیرنقدی بین دهک های پایین و متوسط به پایین 
جامعه توزیع   و این رانت را از نیمه بالای ثروتمند 

جامعه به نیمه پایین جامعه منتقل کند.

ــلاه مــی کــنــم. کمربندم را محکم  مــاســک و ک
می بندم زیرا تا مقصد حدود سه ساعت راه دارم. 
اگرچه ۱۵0کیلومتر راه بیشتر نیست ولی راه 
که چه عرض کنم! لغت دیگری را پیدا نمی کنم. 
عقربه کیلومتر خودرو بیشتر از عدد 30 را نشان 
ــد. هــم رانــنــده و هــم سرنشینان باید  نمی ده
صبورانه حدود سه  ساعت زوزه موتور خودرو و 
لاستیک ها و تیغ سنگ ها را تحمل کنند زیرا بارها 
مثل جگر زلیخا بریده بریده شده و سرنشینان 
خود را مجبور به پیاده روی کرده اند! تا با کوره 
راه های کوهستانی و پرپیچ و خم همسفر نشوید، 
نمی توانید تصورکنید. قطعا نیش نــازک قلم 
قدرت تصویرگری ندارد. بالاخره 9ماه می شود 
که روزنامه خراسان شمالی پیگیر عملیات خانه 
سازی برای سیل زدگان است. در سیل 97، شش 
هزار واحد مسکونی آسیب دیدند و آن روز پرچم 

خانه سازی را به بنیاد مسکن خراسان شمالی 
ــد و ایــن بنیاد مامور شد سرپناهی مقاوم  دادن
برای مردم این دیار بسازد. آن روز خبر در رسانه 
ها درج شد ولی معلوم نبود شامل مصداق هزار 
وعده خوبان یکی وفا نشود، قرار نگیرد. روزنامه 
خراسان به عنوان یک سوژه پیگیرانه برای آن فایل 
باز کرد و این سومین گزارشی است که از مناطق 
سیل زده تهیه می کند. البته دو گزارش قبلی از 
شهرستان و دهستان های راز و جرگلان و نیمه 
شرقی دهستان شیرین سو بود و این بار مهمان 
مردم نیمه شرقی دهستان شیرین سو می شویم؛ 
منطقه ای که در نقطه صفر مرزی با ترکمنستان و 
استان گلستان قرار گرفته است. از شما چه پنهان 
در میانه راه وقتی شرایط مسیر را دیدم، به خبر 
بنیاد مسکن در خصوص ۱0۵0 واحد مسکونی 
در روستاهای دهستان شیرین سو یقین پیدا 

نکردم، با خودم گفتم در این مسیر که کامیون و 
تریلی آهن نمی تواند بیاید! ای کاش استاندار 
و مدیرکل راه روزی به خــود زحمت دهند تا 
ببینند اگر بیماری صعب العلاج و اورژانسی 
بخواهد خود را به طبیب برساند، چه باید بکند؟ 
مسیری پر پیچ و خــم، کوهستانی و باریک را 
طی می کنم که ظرفیت دو خودرو در کنار هم 
را ندارد، کوه قلعه و 40 گذر اولین روستاهایی 
هستند که کاغذ خبرم را آماده نوشتن گزارش 
از آن ها کردم، عکاس روزنامه مرتب سوژه شکار 
می کرد. حدود  60واحد باید در این دو روستا 
ساخته می شد که ۵4 خانه به اتمام رسیده بود. 
اما جالب این است که از جانبی مقاوم سازی 
شده و از سوی دیگر چهره منطقه و روستا را عوض 
کرده است. ...مشروح این گزارش را در سایت 

khorasannews.com بخوانید.
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جهاد بازسازی درمرز

خودداری زم از اعلام 
اسامی منابع خبری  اش!

با   ۲0:30 تعارف  ــدون  ب برنامه  مصاحبه 
روح ا... زم شب گذشته  از شبکه ۲ سیما 
پخش شد . در ایــن مصاحبه روح ا... زم با 
بیان این که پیشتر اصلاح طلب و خواستار 
اصلاح یک سری روند ها بودم، افزود: بعد از 
دستگیری سال 88 به فکر انتقام افتادم .وی 
همچنین   به نحوه تشکیل آمد نیوز پرداخت و 
افزود: من حدود یک سال و نیم خبرنگار سحام 
نیوز بودم . رسانه ای ضد انقلاب که  خط قرمز 
هایی مثل  سلطنت طلبان  و حتی منافقین 
داشتند و علیه آن ها مطلب نمی زدند. بعد از 
تاسیس آمدنیوز در سال 9۵ ، منابع آمدند 
سراغم . وی با اشاره به این که غربی ها به من 
بــرای به آشــوب کشیدن کشور و محافظت 
صددرصدی پیشنهاد دادنــد، افــزود : حتی 
گذاشتند. اختیارم  در  گلوله  ضد  ماشین 

من با هر کجا که می خواستم می توانستم  
ارتباط بگیرم حتی مــوســاد.از دی ماه 97 
تفکر بــرانــدازی بر من غالب شــده بــود .وی 
درباره منابع خبری اش  به ویژه در داخل هم 
گفت:برخی موردی وصل می شدند که نمی 
شد تشخیص داد مسئول بودند .زم در بخشی 
از مصاحبه که خبرنگار پرسید، کجا ها به شما 
اطلاعات می دادندو آیا ا ین منابع از وزارتخانه 
ها  یا ادارات بودند ؟آدم های عادی بودند یا 
مسئول  ؟ جواب واضحی نداد .وی در پاسخ 
به اصرار خبرنگار گفت، من نمی توانم آن طور 
که شما می خواهید جــواب بدهم چون در 
این صورت یک سری اسامی بزرگ به وسط 
می آید که صلاح نیست بگویم و اگر این اسامی 
را بگویم ممکن است از من شکایت بکنند 
و شکایت های دیگری بیاید روی کار .  این 
مصاحبه در فضای مجازی هم بازتاب گسترده 
ای داشت و برخی از کاربران، این بخش از 
صحبت زم را که از اعلام اسامی استنکاف کرد 
مهم دانستندو خواستار پیگیری این اسامی از 
سوی مسئولان شدند. در عین حال کاربران 
بسیاری نیز از تکنیک  ضعیف مصاحبه  کننده 
انتقاد های جدی داشتند و بعضا نحوه سوال 
کردن خبرنگاررا به نمونه مصاحبه های دور 
همی تشبیه کردند ومعتقد بودند که زم در این 
مصاحبه توانسته از خودش  چهر ه ای مظلوم  و 

مثبت  به نمایش بگذارد.


